BỘ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỤC DU LỊCH QUỐC GIA VIỆT NAM

Số:         /CDLQGVN-LTDL
V/v đề xuất ứng viên nhận Giải thưởng ASEAN 2026

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Hà Nội, ngày       tháng      năm 2025

Kính gửi: Sở Du lịch, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch các tỉnh, thành phố

Giải thưởng Du lịch ASEAN 2026 được tổ chức trong khuôn khổ Diễn đàn

Du lịch ASEAN - ATF 2026 tại Philippines vào tháng 01 năm 2026. Đây là sự

kiện quan trọng góp phần quảng bá thương hiệu, hình ảnh du lịch quốc gia cũng

như tạo cơ hội xúc tiến, nâng cao khả năng hội nhập quốc tế đối với các đơn vị

kinh doanh dịch vụ du lịch của Việt Nam.

Bộ trưởng các quốc gia thành viên ASEAN đã thống nhất sẽ trao các giải

thưởng cho mỗi nước thành viên như sau:

1. Giải thưởng Thành phố Du lịch Sạch ASEAN

2. Giải thưởng Khách sạn Xanh ASEAN

3. Giải thưởng Cơ sở MICE ASEAN hạng mục Phòng họp

4. Giải thưởng Cơ sở MICE ASEAN hạng mục Địa điểm triển lãm

5. Giải thưởng Cơ sở MICE ASEAN hạng mục Địa điểm tổ chức sự kiện.

6. Giải thưởng Du lịch Bền vững ASEAN chủ đề “Điểm đến du lịch thân

thiện với môi trường”:

- Hạng mục Sản phẩm Nông thôn bền vững: Mỗi nước 01 ứng viên.

- Hạng mục Sản phẩm Đô thị bền vững: Mỗi nước 01 ứng viên.

Cục Du lịch Quốc gia Việt Nam đề nghị các Sở Du lịch, Sở Văn hóa, Thể

thao và Du lịch các tỉnh, thành phố hướng dẫn các đơn vị tại địa phương thuộc

đối tượng nêu trên làm hồ sơ tham dự; tổng hợp danh sách và gửi về Cục Du lịch

Quốc gia Việt Nam trước ngày 31 tháng 10 năm 2025.

Thông tin về các bộ Tiêu chuẩn ASEAN và hướng dẫn làm hồ sơ được đăng

tải trên trang thông tin điện tử Cục Du lịch Quốc gia Việt Nam tại đường link:

https://vietnamtourism.gov.vn/post/64893

Thông tin chi tiết đề nghị liên hệ: Phòng Lưu trú du lịch, Cục Du lịch Quốc

gia Việt Nam; điện thoại: 0989.883.246 (Đ/c Mỹ Hạnh), địa chỉ email:

vhm@vietnamtourism.gov.vn.

Hồ sơ gửi về: Phòng Lưu trú du lịch, Cục Du lịch Quốc gia Việt Nam, tầng

4, toà nhà Viện Văn hoá, Nghệ thuật, Thể thao và Du lịch Việt Nam, số 32 Hào

Nam, phường Ô Chợ Dừa, Hà Nội./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Thứ trưởng Hồ An Phong (để báo cáo);

- Lưu: VT, LTDL.

CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Trùng Khánh

mailto:vhm@vietnamtourism.gov.vn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-01T16:10:34+0700
	"BỘ VĂN HÓA - Hà Nội
	Vũ Văn Thanh<vuvanthanh@vietnamtourism.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-01T16:54:34+0700
	"BỘ VĂN HÓA - Hà Nội
	Nguyễn Trùng Khánh<khanhvnat@vietnamtourism.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-02T08:56:14+0700
	"BỘ VĂN HÓA - Hà Nội
	CỤC DU LỊCH QUỐC GIA VIỆT NAM<tcdl@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-02T08:56:42+0700
	"BỘ VĂN HÓA - Hà Nội
	CỤC DU LỊCH QUỐC GIA VIỆT NAM<tcdl@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-02T08:56:46+0700
	"BỘ VĂN HÓA - Hà Nội
	CỤC DU LỊCH QUỐC GIA VIỆT NAM<tcdl@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-02T08:57:42+0700
	"BỘ VĂN HÓA - Hà Nội
	CỤC DU LỊCH QUỐC GIA VIỆT NAM<tcdl@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!